2006年4月8日

　　　　　　　　　　　　　殿

青森県タバコ問題懇談会　代表世話人

久芳康朗（八戸市）

山崎照光（青森市）

鳴海　晃（弘前市）

マーク・ギブンズさん "Walk Against Tobacco 2006" を支援する

2006年世界禁煙デー記念講演会 ＆ 八戸市内禁煙ウォーク

共催・後援・協賛・支援・参加のお願い

謹啓　日頃より未成年の喫煙防止をはじめとした禁煙活動にご協力いただきありがとうございます。

　私ども青森県タバコ問題懇談会は、青森県民をタバコの害から守るために、教育・医療・保健・行政関係者などの有志が集まり1998年以来活動を続けております。毎年5月31日の世界禁煙デーにあわせて青森市で講演会・シンポジウムを開催しておりましたが、今年は愛媛県在住のマーク・ギブンズさん（看護師・英語教師）が鹿児島から北海道までタバコの害を訴えて歩く“Walk Against Tobacco 2006”という一大イベントが行われることになり、マークさんが八戸にやってくる6月18日（日）に、八戸市で講演会と禁煙ウォークを開催することになりました。企画書を下に記しますので、ご一読下さいますようお願いいたします。

　マークさんを歓迎し支援していくためには、私どもだけでなく関係の皆さまのご協力が必要になります。

　つきましては、当企画の趣旨にご理解、ご賛同をいただけましたら、是非とも共催、後援、協賛、ご支援、ご参加くださいますようお願い申し上げます。報道機関や教育関係、広報などを通じて、一般市民や児童生徒の参加も呼びかけていきたいと考えておりますので、ご協力をお願いいたします。

　本来であれば直接お伺いしてお願い申し上げるべきところ大変失礼かとは存じますが、まずは書面にてご挨拶させていただきます。ご検討の程よろしくお願いいたします。

敬白

企 画 書
マーク・ギブンズさん "Walk Against Tobacco 2006" を支援する

2006年世界禁煙デー記念講演会 ＆ 八戸市内禁煙ウォーク

第１部　2006年世界禁煙デー記念講演会「“禁煙は愛”を伝えたい」

　日時：2006年6月18日（日）10:00〜
　会場：八戸市公会堂２階大会議室（定員120名）

　対象：一般、教職員、医療、保健、行政関係者など

　プログラム

　１．シンポジウム「青森県内の禁煙活動と課題」

　　１）青森県の取り組み　宮川隆美（上十三保健所長）

　　２）学校敷地内禁煙化の現状と喫煙防止教育　鳴海晃（弘前市・内科医）

　　３）路上喫煙禁止条例制定に向けて　久芳康朗（八戸市・小児科医）

　２．特別講演「TRUTH IS OUT THERE “禁煙は愛”を伝えたい」

　　　　　マーク・ギブンズ（看護師・英語教師、愛媛県在住オーストラリア人）

第２部　八戸市内禁煙ウォーク

　日時：2006年6月18日（日）11:30〜
　目的：喫煙や受動喫煙の害を市民にアピールするために、吸い殻拾いをしながら

　　　　マークさんと一緒に八戸市内を歩いて健康的な汗を流します

　対象：一般、学童・生徒など、どなたでもご参加いただけます

　コース：公会堂前 − 三日町 − NHK前 − 長根運動公園 − 桜木町 − 廿三日町 −

　　　　− 神明宮 − 廿六日町 − 鳥屋部町 − 長者山（昼食）− 鍛冶町 − 六日町 −
　　　　− 屋台村 − 三日町 − 八日町 − 常海町 − 法霊神社 − 本八戸駅 − 三八城公園 −

　　　　− 公会堂前（ゴール）

　距離：約6km
　参加費：200円（せんべい汁、飲物つき、完歩証交付 − 未定）
　持ち物：おにぎり、リュック、シート、雨具、その他

　　　　　禁煙や受動喫煙防止、路上喫煙禁止などについての自作プラカード、旗、

　　　　　ワッペン、Ｔシャツなどがあればご持参下さい（主催者側でも用意します）

　小雨決行、荒天時中止

主催：青森県タバコ問題懇談会　http://aaa.umin.jp/
共催：沖縄まで歩こう会・八戸

後援：青森県、八戸市、八戸市教育委員会、八戸市医師会、八戸市薬剤師会ほか
" Walk Against Tobacco 2006" 青森県内での支援のお願い

　マーク・ギブンズさんは４月から３か月間、毎日約40kmずつ歩き通す予定で、青森県内でのスケジュールは下記のようになっています。県内各地でホームステイ、飲み物、食べ物や靴・衣類等の差し入れ、学校や沿道・商店街からの声援、一緒に参加して歩く、新聞やテレビ番組で報道するなど、さまざまな形での支援をお願いしております。何かできること、やりたいことがありましたらご連絡ください。

[image: image1.jpg]

　6月17日（土）二戸市〜八戸市　約45km

　6月18日（日）八戸市（講演会＆禁煙ウォーク）

　6月19日（月）八戸市〜東北町　約43km
· 八戸市立青潮小学校で交流会
· 七戸町宿泊
　6月20日（火）東北町〜横浜町　約43km

· 七戸町長表敬訪問、感謝状贈呈

· 横浜町長表敬訪問
　6月21日（水）横浜町〜むつ市大畑町　約41km

· むつ総合病院訪問

　6月22日（木）むつ市大畑町〜大間町　約35km

　　　　　　　　・フェリーで函館市へ
連絡先：青森県タバコ問題懇談会事務局

　FAX 017-774-1326　TEL : 017-722-5483

　E-mail：kinen-aomori@ahk.gr.jp
　ホームページ： http://aaa.umin.jp/data/wat2006.html
　青森県内の支援責任者：久芳康朗（同会代表世話人） webmaster@kuba.gr.jp
WALK AGAINST TOBACCO 2006 ホームページ（ウォーク中もブログ更新）

　http://www.walkabout-tobacco.org/
マークさんの "Walk in Takamatsu" の映像が Podcasting でご覧いただけます

　http://i-pod-navi.cocolog-nifty.com/blog/2006/03/post_0988.html